# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De incarnatione - Cod. Ettenheim-Münster 216**

**Aubry, J. P.**

**[S.l.], 1713**

Tractatus theologicus - de incarnatione

[urn:nbn:de:bsz:31-122286](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-122286)

# Tractatus theologicus De incarnatione

Obiit. Scholastica proplator hoc anno erit incarnationis mysterium  
 quod utina ea felicitate populi a nobis intelligi, quo  
 illud S. Joannis cognovit ac declaravit, post huius  
 enim prophetiam quae tractat ab ipso celo laude  
 Dulice. Credo in verbis: bene. Scripsit de me. stoma.  
 verum nobis illud sperare non licet, illud si nos agere  
 a quo est, ut hoc maxime anno S. Doctores et laicos  
 ac vulgus inhaerant, quae sit una, de possibilitate  
 Incarnationis. art. ing. quid nomine incarnationis intelligatur,  
 item quid sit natura, suppositum, persona, Hypostasis  
 Subsistentia, personalitas ac suppositivitas.

Ex libro Quae sit una Joannis petri  
 Ambrosii de possibilitate Incarnationis philippia magistri  
 art. ing. 11. philippia magistri  
 Quid ratione Incarnationis intelligatur item  
 quid sit natura, suppositum, persona, Hypostasis, substantia  
 Subsistentia, personalitas ac suppositivitas anno 1713

1. Ad quae dicturi sumus, et lamoradiant, haerentes  
 uno quum exponere oportet, ea quae sunt de incarnatione et  
 mala intelligentia si pauca olim in Ecclia circa  
 incarnationis mysterium haerentes et caetera.

2. Incarnationis haec prima intelligitur quae est illud  
 mysterium, quo, ut Joannis ino dicit, verbum caro  
 factum est, seu quo Dei filius factus est homo.

2

Cum felicitas nra hua unitas e physica et quide  
 in unitate persona. hoc e ita, ut quamvis compositu  
 et illis duplicem involvat nra divina nra et  
 nra, n' in duplici, sed una illa e persona unu  
 suppositu, et simul Deus e et homo. Deus quidem  
 quatenus divina, hoc vero quatenus includit hua  
 nraal porro dupliciter sumi, et in carnis ingredi  
 nra, et in casto ee. accepta in fieri idem e ac  
 actio ponitiva dicta unionis, qua dicitur verbu  
 divinu hua nra unitu e in unitate persona  
 accepta in casto ee idem e ac ipsa unio verbu  
 inter et humanitae, v. s. nra, Christy totu e  
 verbo et humanitae inter se unitis resultans.

3

Nra apud theolgos significat alienius substantia  
 raon illa specifica, qua in definitione dicitur  
 expressi solet et a Graecis usur, a Latinis  
 vero essentia solet appellari praesensendo an  
 sit una v. multiplex, an per se v. in alio subsistat  
 dicitur a Boetio; unamquamque rem in forma  
 specifica diffinita.

4

Suppositum ab eodem Boetio definitur, qd substantia  
 completa indivisa substantia, v. cuius definitio  
 cetera recepta ad suppositu requiritur igit, ut sit substantia  
 si ve ens per se subsistens et n' existens per unionem  
 in alio digniore, v. cuius requisiti a parte  
 suppositi n' solum excludit accidens et pars  
 compositi et filii v. inaequalis, sed nra hua  
 Christi, quia licet ipsa sit singularis quia  
 habens nra completa, in ibi n' subsistit per  
 se, sed existit in alio digniore nra verbo An  
 unitu, et in Christo, cui in e.

Non in exclusivis verbis, quod licet univocum nunc  
 non in existit in complexu digniore, quia Christo  
 non est aliquid solo verbo dignius. Quod requiritur  
 ut sit substantia completa sine habere, nunc completa  
 unde licet ad reale contra corpus sit aliquid regulare  
 et per se presentat, et non existat per unionem in alio  
 digniore, non in est suppositum propter eorum a nunc  
 ordinata sit, ut cum alia substantia nunc corpore  
 constituat una nunc adaequata. Et hoc requiritur  
 ut sit substantia individua, id est determinata  
 singularis, et non coram sine incommunicabilis pluribus  
 per identitatem, cuius rationis defectus, in primis  
 nunc realis, ut hoc in genere, non est suppositum deinde  
 nec nunc divina a personalitatem praecisa, nam  
 licet proprie non sit aliquid unum. Num non sit aptus  
 ita nunc pluribus ut in nunc multiplicet, non in est ita  
 singularis, ut non sit aliquid communicabile pluribus  
 per identitatem, cum deo facto cum pluribus personali-  
 tatem reales identificet

5. Persona nomine intelligitur singulari, per se presentem  
 habens, nunc reale completa, nunc nunc a Boetio reseruat  
 nunc reale indivisibile, substantia, ad eorum persona nunc  
 ad suppositum ut presentem ad presentem cum omni persona  
 sit suppositum non est suppositum sit persona, et illud tunc  
 quod involvit nunc reale, atque nunc persona dicitur esse  
 non est dignitatis solungo et loca inter hoc et angustior  
 atque an opinio.  
 Hypostasis idem est ac suppositum maxime apud Graecos  
 saepe in personis sumitur pro sola persona, unde  
 in unis, per quae verbum humanitatis unum in unitate  
 persona, hypostatica, appellatur, eorum nunc sit Hypostasis  
 ac persona

4

9. Subsistentia à patribus quide accipitur pro  
se ipsa subsistente. hoc est pro ipso supposito ac  
persona à Scholasticis in Gregorio, imò possum  
accipitur pro ipso suppositibilitate aut personalitate  
sive pro modo quo res per se subsistit.

9. Suppositivitas demum ac a personalitas  
ipso quide denotare videntur quod quanda metaphisica  
in qua suppositum ac persona denominatur, sicut  
aetas est forma animae, sicut in nomine suppositivitas  
ac a personalitatis intelligitur sola per se subsistentia  
aliquid intelligitur in illud, quod per hanc subsistentia  
nam complete ac regulariter supponitur. quia vero  
hoc potest an positivum aliquid et negativum, et ratio ista  
à ratione distincta sequenti articulo declarandum est  
articulo 10. quid ratio suppositi ac persone supponatur  
ratio.

### Articulus 2. Ius

#### Quid ratio suppositi ac persone supponatur ratio.

9. Certum est imò in divinis suppositurae persone  
ratio supponatur aliquid positivum ipse nihil aliud  
quod determinatur, filtrationis qua plures quibus sunt  
et quomodo à ratione divina distinguantur ad beatitudinem  
Deo pertinet.

10. Certum est adò quod in christo ratio suppositi ac persone  
supponatur aliquid positivum à modo ratione humana homi  
divina, ut potest cuius contra christum aliquid positivum  
supponatur. nota ante in dicta.

Certum est duo esse supposita, scilicet reale nec determinate  
aliquid superaddere, cum deo sit, verbum assumptum  
determinata sua natura, personam vero assumptam

11

Certum est quoque suppositum ac persona sua non  
superaddere aliquid illi nec distinctum, nec separatum  
a persona illi offerre, nec nota et quo ad modum  
significandi, sicut Entitas differat ab ente, alioquin  
enim in Christo res ipsa non daretur nisi posset, quia hinc  
in persona daret, et sic verbum suum nec assumptum  
vere assumptum in persona sua ad se in Christo  
daretur duplex persona divina et humana, de erroneo?  
Restat igitur celeberrima controversia, quid sit de muji  
suppositum creatur, inde descendentes a conceptu nostro nec  
superaddat, an possit, quid, an negare.

12

13

DICENDUM. Suppositum creatur nec completa, regulari  
ac incommunicabili, nihil aliud superaddit, quod negotio  
unionis seu incarnationis in alia substantia digniore  
ad eam nihil esse aliud, quam naturam in se ipsa, creatur  
completa, regulari, nisi unita cum alia substantia, cum  
qua graduat totum aliqd perfectius ac dignius, cui in qua  
principio inchoat eius operatio, divinum, ita est  
Scotus eiusque complures sectatores, Holzer, Salneron,  
ac praeter alios recentiores, Schüssler, Conrath, qui  
sua disp. et hanc sententiam expresse defendit, et in qua  
vera propugnat, eamque in suo thoma trinitate  
multis testimoniis ostendit, contra creatur aliosque  
thomistas, ita quod pariter varquet, aliosque, Kurmer,  
qui volunt, quod suppositum superaddat entitatem positivam  
illamque substantiam et absolute, et modale  
incomplete, que nec ultimum, et complete substantiam

6.

Et ultima illius perfectio ac terminus, cum quo  
reddat alius in communiabile.

51

pro. Conclusio: pro Concilia et s. patres, a synodo  
Consules citati papam operant. Christum esse factum  
hoc verbumque assumptibile, nam in ad cum omnibus  
suis proprietatibus. aliquid hoc saltem fore, si persona  
nata humana pepererit, et in talibus positiva in qua  
ultima completio sua, et quaedam perfectio  
illius, nam in hoc est perfectio quaedam humanitatis  
quod in n. assumptibile, aliam assumptibile in illa nata est  
in persona humana. Item s. patres, papam in aliter  
dicant ac respondent. Verlostanis, in Christo n. dari  
personam creatam, humanitatem Christi n. esse personam  
humanam, quam quia n. existit, deum ac separatam in  
alio digno sermo. verbo cui unum, et potius Christo  
cui in hoc in qua pars illius, negantur mentione  
de Carentia aliter perfectio ac completio  
positiva, quod in poterant imo et debent, eadem, si  
talia completio positiva agnoscere, poterant  
enim ac debent eis respondere, ubi modo dicitur  
non possent, ideo in Christo n. esse creatam, quia non  
humana Christi caret entitate quaedam positiva ad  
quod persona creata requiritur

55

pro. ad nam assumptibile illius n. requiritur, quam ut  
substantia completa singularis ac inloquuntialiter, posse  
subsistere et n. in alio digno. aliquid ad hoc est n.  
requiritur entitas positiva, et hoc in creatura sufficienter  
per se n. completa individua, cum regere unionem  
per qua in digno, toto existat, qui entitatem non in  
et n. completa, et in substantia completa

Edo cum sit individua unitas receptionis, & cum sit  
 singularis et plures reales distinctis & identitate inco-  
 municabilis. Et sic per negationem unius cum dignitate  
 talis natura in sensu composito negatur & incommunicabilis  
 per unionem cum dignitate. Quod tamen per hoc quod non existat  
 in alio dignitate natura cum per se ipsam ac propria existit  
 estque in iuris ac divina sua proprietate, nisi per se  
 patet, et indicat in divo thoma dicitur plura quod est  
 articulo et sic in opere, ubi dicitur: nam ratio huiusmodi dicitur  
 esse suppositiva, quia videlicet supponit dicitur, quia ad hoc  
 pertinet, eorum ipsa, eorum recipiendi, atque natura huius  
 in ratione natura completa per hoc precise, quod existat  
 nec unita sit suppositiva dignitati & id, cui dicitur unum  
 operatur igitur, cum sit alteri dicitur non possunt igitur  
 hoc individuum natura huiusmodi hoc ipso quod non sit unita  
 dignitati & suppositiva.

16

per quod sit alius divi thoma testimonio si enim dicitur  
 ubi quod est articulo et ad dicitur ratione reddens, cum  
 Christo non dicitur apud se persona huiusmodi, cum in  
 assumptis natura huiusmodi individua, ait: et dicitur individuum  
 in genere suppositiva est in reali natura et ratione persone  
 & sola. Illud quod per se existit, non autem illud, quod existit  
 in alio personam: licet ergo natura huiusmodi natura sit ipsam  
 individuum in genere suppositiva, quia in non est separatum  
 existit, & in quodam relatione ipse in, persona verbi grati  
 quod quem & non habeat personalitatem propria. Verum  
 eadem questione articulo isto ad unum autem. Deo in personis  
 huiusmodi de unionem ad ad quod quodammodo persona, quia  
 ad est quod sic in eis communem, ut res & existant  
 & in Christo unum ad invicem ut ad unita aliter  
 principaliori.

8.

Bonu euidē qd qdā artū idē ad rōnē aut. nāc  
 apūmpla nō tēē pppia personalitas, qd defectu  
 alieius, qd ad pfectiōne hūā nāc pētinēt, p  
 pter additiōne alieius, qd ē supra hūā nāc, qd ē  
 tūā ad divina personā. Et vōo lib. qto Contra  
 Gentiles Cap. 23. ait. derogare pfectiōni Incarnatiōis  
 dei veluti, si aliquid corū, quē nāc hūā p hōi, ei dēat  
 et quibz aliisqz plūbz locis talis patet, unta ē.  
 doctore nāc hūā per hoc pcedere, qd nō existat in alio  
 digniore, habere rōnē personā. Et extra hoc ipso qd  
 illa existat in alio digniore, nō habere rōnē personā,  
 adeoqz personā hūā nāc hūā nihil superaddere pter  
 negāōe talis, inexistētia.

19.

Sed imo pē divinis rōnē suppositi ac personē superadditā  
 aliquid positivū nāc, ubi et in Capitulo: qd em in pure  
 creatis. Cum enim cognōs suppositi, personā ac pūbz in  
 tentia habeamz pcedere et Mysterio sē similitas  
 et Incarnatiōis, et hinc vult notōndz per qdā, recte  
 dignū, sit ad pure creatā, alia qd ad hoc ignota  
 et qdā, quia personalitas creatā ē participāō  
 quādam personalitatis in create. qd cum ista aliquid positivū  
 nāc superaddat, em illa tale aliquid superaddat. Et dē  
 nego. Cui. Nāc enim divina hoc ipso qd sit rōnē pfecta  
 ad eoz ingē bona postulat ingē ad intra comunicari: ipse  
 autē se ingē comunicare, nisi dēt pcedens pūbz ad  
 intra, eadēqz inter se distincta, adeoqz nisi nāc superaddat  
 aliquid positivū nāc velōēs, puta pcedentia, alia qd  
 quarū qualibet una cum nāc complet seu qdālibet aliquid  
 ita singularē, ut nō sit comunicabile plūbz per identitāē  
 qd ad rōnē suppositi requiritur talis autē rōnē nō dēt  
 in creatis.